TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

REPUBLICAÇÃO
LISTAS DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

CONVOCADOS PARA AS PROVAS
EDITAL N. TC-001/2023

COMUNICADO DE VAGAS N. 001/2023

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES, no uso de suas atribuições legais, para os

fins do disposto na Resolução N. TC-224/2022 e em suas alterações, torna públicas as

Listas de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos Convocados para as provas,

referentes ao Edital N. TC-001/2023 e Comunicado de Vagas N. 001/2023 do Processo

Seletivo para o Programa de Residência do Tribunal de Contas de Santa Catarina

(TCE/SC).

1.Republicação de lista

1.1 Conforme Mandado de Segurança Cível (Grupo Público) Nº 5043581-

34.2023.8.24.0000/SC, fica incluída, sub judice, a candidata Rosimar de Jesus dos

Santos com Índice de Mérito Acadêmico Acumulado (IMAA) de 8.52 na lista de

candidatos autodeclarados pretos e pardos convocados para as provas.

1.2 Alteração do IMAA da candidata Jéssica Rodrigues de Oliveira, por incorreção,

conforme publicação da lista de candidatos habilitados, disponibilizada no dia

28/07/2023.

A Lista de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos convocados para as provas

passa a constar da seguinte forma:

Lista de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos convocados para as provas

Nome IMAA

Debora Juttel 9.72

Taissi Santos da Costa e Oliveira 9.48

Andria Cristine Pereira dos Santos 9.22

Luiz Gonzaga Conceição Júnior 9.18

Glexandre de Souza Calixto 8.97

Kaio Hudson Ramos Scarabelot 8.95

Caroline Santana Figueredo 8.94

Ledio Luiz Brasil de Jesus da Rosa 8.81

Maria Beatriz de Lima Macedo 8.80

Jéssica Rodrigues de Oliveira 8.70

George Brito Castro de Lima 8.64

Thamyres da Rosa Silva Vidal 8.64

Rosimar de Jesus dos Santos - sub judice 8.52

Alexya Ferreira Zirke 8.40

Camila Cassiano Dias 8.20

Rafael Osmar Sagaz 8.16

Matheus Fernandes Antão 8.04

Renato Augusto de Faria 8.03

Gabriel Barreiros da Silva 7.99

Marley Sidnei Luiz 7.83

Lays da Silva Pimentel 7.79

Yuri Goes de Souza 7.72

2. Da data, local e horário da prova

A prova será realizada no dia 02/08/2023, das 14h às 17h, no auditório azul do

Tribunal de Contas de Santa Catarina (TCE/SC) localizado na Rua Bulcão Viana, n° 90,

bairro Centro, em Florianópolis/SC.

As orientações sobre a prova estão no Comunicado de Vagas N. 001/2023 e no Edital

N.TC-001/2023.

Florianópolis, 31 de julho de 2023.

Comissão de Seleção de Residentes

Portaria N. TC-169/2023 e suas alterações